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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

EDITAL Nº 017/UFFS/2015 

 

RETIFICA O EDITAL Nº 014/UFFS/2015 - RESULTADO FINAL DO PROCESSO 

SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

DA UFFS 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o não cômputo do percentual 

relativo à candidatos com PROVAB, conforme item 3 do Edital nº 510/UFFS/2014, torna 

público a retificação dos itens 1.4, 1.7 e 1.11 do Edital Nº 014/UFFS/2015 de 19 de janeiro 

de 2015, referente ao resultado final do Processo Seletivo para Ingresso nos Programas de 

Residência Médica da UFFS. 

 

Onde se lê: 

1.4 Neurocirurgia 

Classificação Nome Especialidade 
Pontuação 

AMRIGS 

Pontuação 

Curricular 

Pontuação 

Final 

1 Mateus Carvalho Casarin Neurocirurgia 7,560 0,500 8,060 

2 Marcos Rodrigo Pereira Eismann * Neurocirurgia 6,030 0,680 7,381 

3 Gabriela Flores Canabarro Neurocirurgia 6,480 0,830 7,310 

4 Artur Nobrega Lucena Lima de Morais Neurocirurgia 6,480 0,560 7,040 

5 Bruno Loz da Rosa Neurocirurgia 6,210 0,500 6,710 

6 Marília Fábia Bentivi Andrade Neurocirurgia 6,030 0,510 6,540 

 

Leia-se: 

1.4 Neurocirurgia 

Classificação Nome Especialidade 
Pontuação 

AMRIGS 

Pontuação 

Curricular 

Pontuação 

Final 

1 Mateus Carvalho Casarin Neurocirurgia 7,560 0,500 8,060 

2 Artur Nobrega Lucena Lima de Morais * Neurocirurgia 6,480 0,560 7,744 

3 Marcos Rodrigo Pereira Eismann * Neurocirurgia 6,030 0,680 7,381 

4 Gabriela Flores Canabarro Neurocirurgia 6,480 0,830 7,310 

5 Bruno Loz da Rosa Neurocirurgia 6,210 0,500 6,710 

6 Marília Fábia Bentivi Andrade Neurocirurgia 6,030 0,510 6,540 

 

Onde se lê: 

1.7 Oftalmologia 

Classificação Nome Especialidade 
Pontuação 

AMRIGS 

Pontuação 

Curricular 

Pontuação 

Final 

1 Amanda Schnorr Oftalmologia 7,380 0,930 8,310 

2 Mauricio Cassol Munareto * Oftalmologia 6,660 0,450 7,821 

3 Lara Ardenghi Nogueira * Oftalmologia 6,840 0,230 7,777 

4 Lucas Gonçalves da Cunha Oftalmologia 7,020 0,720 7,740 

5 Afonso Possamai Della Júnior * Oftalmologia 6,300 0,680 7,678 

6 Fernanda Brixius de Almeida Oftalmologia 7,110 0,400 7,510 

7 Diego Grando * Oftalmologia 6,570 0,170 7,414 

8 Caio César Sampaio de Castro Nolêto * Oftalmologia 6,390 0,350 7,414 

9 Laura Medeiros Refosco Oftalmologia 6,570 0,740 7,310 

10 Nicole Guerra Pedruzzi Oftalmologia 6,390 0,900 7,290 

11 Gabriel Sucolotti Panosso * Oftalmologia 6,570 0,000 7,227 
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12 Bruno Fontoura Nogueira Oftalmologia 6,930 0,270 7,200 

13 Tatiana Bertholdo Szareski Oftalmologia 6,390 0,800 7,190 

14 Luiz Fernando Munareto Junior * Oftalmologia 6,300 0,200 7,150 

15 Amanda Soratto Citadin Oftalmologia 6,480 0,650 7,130 

16 Fabricio Mezzari Oftalmologia 6,750 0,340 7,090 

17 Marcelo Randon Gallegos Monterroso Oftalmologia 6,570 0,500 7,070 

18 Vitor Barzotto Heinrich Oftalmologia 6,750 0,310 7,060 

19 Julia Teixeira Leite Pereira Oftalmologia 6,750 0,260 7,010 

20 Matheus Dallagasperina Pedro Oftalmologia 6,570 0,310 6,880 

21 Rodrigo Dall Oglio da Cunha Oftalmologia 6,480 0,400 6,880 

22 Gustavo da Rosa Oftalmologia 6,390 0,360 6,750 

23 Anderson Gustavo Gasperin Oftalmologia 6,570 0,160 6,730 

24 Gabriel Massing de Oliveira Oftalmologia 6,480 0,240 6,720 

25 Diego Silva da Rocha Oftalmologia 6,570 0,120 6,690 

26 Yuri Petermann Jung Oftalmologia 6,660 0,000 6,660 

27 Vanessa Lunelli Oftalmologia 6,390 0,250 6,640 

28 Leonardo Resende Santana Oftalmologia 6,300 0,250 6,550 

29 Daniel Nader Adam Oftalmologia 6,480 0,000 6,480 

30 Annelise Nicotti Gonçalves Oftalmologia 6,390 0,000 6,390 

31 Guilherme Wolf Pimentel Oftalmologia 6,390 0,000 6,390 

32 Mariana Yoshii Tramontin Oftalmologia 6,390 0,000 6,390 

 

Leia-se: 

1.7 Oftalmologia 

Classificação Nome Especialidade 
Pontuação 

AMRIGS 

Pontuação 

Curricular 

Pontuação 

Final 

1 Amanda Schnorr Oftalmologia 7,380 0,930 8,310 

2 Mauricio Cassol Munareto * Oftalmologia 6,660 0,450 7,821 

3 Lara Ardenghi Nogueira * Oftalmologia 6,840 0,230 7,777 

4 Lucas Gonçalves da Cunha Oftalmologia 7,020 0,720 7,740 

5 Afonso Possamai Della Júnior * Oftalmologia 6,300 0,680 7,678 

6 Fernanda Brixius de Almeida Oftalmologia 7,110 0,400 7,510 

7 Diego Grando * Oftalmologia 6,570 0,170 7,414 

8 Caio César Sampaio de Castro Nolêto * Oftalmologia 6,390 0,350 7,414 

9 Diego Silva da Rocha * Oftalmologia 6,570 0,120 7,359 

10 Laura Medeiros Refosco Oftalmologia 6,570 0,740 7,310 

11 Nicole Guerra Pedruzzi Oftalmologia 6,390 0,900 7,290 

12 Gabriel Sucolotti Panosso * Oftalmologia 6,570 0,000 7,227 

13 Bruno Fontoura Nogueira Oftalmologia 6,930 0,270 7,200 

14 Tatiana Bertholdo Szareski Oftalmologia 6,390 0,800 7,190 

15 Luiz Fernando Munareto Junior * Oftalmologia 6,300 0,200 7,150 

16 Amanda Soratto Citadin Oftalmologia 6,480 0,650 7,130 

17 Fabricio Mezzari Oftalmologia 6,750 0,340 7,090 

18 Marcelo Randon Gallegos Monterroso Oftalmologia 6,570 0,500 7,070 

19 Vitor Barzotto Heinrich Oftalmologia 6,750 0,310 7,060 

20 Guilherme Wolf Pimentel * Oftalmologia 6,390 0,000 7,029 

21 Julia Teixeira Leite Pereira Oftalmologia 6,750 0,260 7,010 

22 Matheus Dallagasperina Pedro Oftalmologia 6,570 0,310 6,880 

23 Rodrigo Dall Oglio da Cunha Oftalmologia 6,480 0,400 6,880 

24 Gustavo da Rosa Oftalmologia 6,390 0,360 6,750 

25 Anderson Gustavo Gasperin Oftalmologia 6,570 0,160 6,730 

26 Gabriel Massing de Oliveira Oftalmologia 6,480 0,240 6,720 

27 Yuri Petermann Jung Oftalmologia 6,660 0,000 6,660 

28 Vanessa Lunelli Oftalmologia 6,390 0,250 6,640 

29 Leonardo Resende Santana Oftalmologia 6,300 0,250 6,550 

30 Daniel Nader Adam Oftalmologia 6,480 0,000 6,480 

31 Annelise Nicotti Gonçalves Oftalmologia 6,390 0,000 6,390 

32 Mariana Yoshii Tramontin Oftalmologia 6,390 0,000 6,390 
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Onde se lê: 

1.11 Psiquiatria 

Classificação Nome Especialidade 
Pontuação 

AMRIGS 

Pontuação 

Curricular 

Pontuação 

Final 

1 Gabriela Massaro Carneiro Monteiro Psiquiatria 6,210 0,870 7,080 

2 Eduardo Antonio Tedeschi Psiquiatria 6,660 0,350 7,010 

3 Miriam Isabel Madalosso Psiquiatria 6,660 0,300 6,960 

4 Glauco Tashiro * Psiquiatria 6,030 0,260 6,919 

5 Elisa Gonçalves da Cunha Psiquiatria 6,390 0,520 6,910 

6 Fernanda Alves Monteiro Psiquiatria 6,390 0,490 6,880 

7 Nathalia Favero Gomes Psiquiatria 6,480 0,200 6,680 

8 Paulo Roberto Oliveira Henrique Santana Psiquiatria 6,390 0,160 6,550 

9 Fellipe Matos Melo Campos Psiquiatria 6,480 0,060 6,540 

10 Rodolfo Pipe Mussatto Variani Psiquiatria 6,210 0,230 6,440 

11 Bibiana Machado Cadó Psiquiatria 6,120 0,230 6,350 

12 Renan Luiz Tamiozzo Psiquiatria 6,120 0,220 6,340 

13 Nathalia Zandonadi Psiquiatria 6,210 0,000 6,210 

14 Pricila Sangi * Psiquiatria 5,580 0,000 6,138 

15 Paula Luza Korsack Psiquiatria 5,760 0,280 6,040 

16 Luiz Affonso Pensin Psiquiatria 5,580 0,410 5,990 

17 Camila Eidelwein Capeletti Psiquiatria 5,850 0,040 5,890 

18 Raíssa Nasralla Souza Psiquiatria 5,490 0,340 5,830 

 

Leia-se: 

1.11 Psiquiatria 

Classificação Nome Especialidade 
Pontuação 

AMRIGS 

Pontuação 

Curricular 

Pontuação 

Final 

1 Fernanda Alves Monteiro * Psiquiatria 6,390 0,490 7,568 

2 Gabriela Massaro Carneiro Monteiro Psiquiatria 6,210 0,870 7,080 

3 Eduardo Antonio Tedeschi Psiquiatria 6,660 0,350 7,010 

4 Miriam Isabel Madalosso Psiquiatria 6,660 0,300 6,960 

5 Glauco Tashiro * Psiquiatria 6,030 0,260 6,919 

6 Elisa Gonçalves da Cunha Psiquiatria 6,390 0,520 6,910 

7 Nathalia Favero Gomes Psiquiatria 6,480 0,200 6,680 

8 Paulo Roberto Oliveira Henrique Santana Psiquiatria 6,390 0,160 6,550 

9 Fellipe Matos Melo Campos Psiquiatria 6,480 0,060 6,540 

10 Rodolfo Pipe Mussatto Variani Psiquiatria 6,210 0,230 6,440 

11 Bibiana Machado Cadó Psiquiatria 6,120 0,230 6,350 

12 Renan Luiz Tamiozzo Psiquiatria 6,120 0,220 6,340 

13 Nathalia Zandonadi Psiquiatria 6,210 0,000 6,210 

14 Pricila Sangi * Psiquiatria 5,580 0,000 6,138 

15 Paula Luza Korsack Psiquiatria 5,760 0,280 6,040 

16 Luiz Affonso Pensin Psiquiatria 5,580 0,410 5,990 

17 Camila Eidelwein Capeletti Psiquiatria 5,850 0,040 5,890 

18 Raíssa Nasralla Souza Psiquiatria 5,490 0,340 5,830 

* Candidatos com PROVAB, cuja Pontuação Final, o percentual já está incluído na nota 

final apresentada. 

 

Chapecó-SC, 21 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


